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Om: Kommissionens planer om at medtage revisionen af de udestående forslag om 
dyrevelfærd i sin arbejdsplan for 2025

Forpligtelsen til at revidere EU's dyrevelfærdslovgivning senest i 2023 er et centralt element i 
EU's jord til bord-strategi, som blev vedtaget af Kommissionen i 2020. Den fastsætter målene 
om at tilpasse lovgivningen til den seneste videnskabelige dokumentation, udvide dens 
anvendelsesområde, gøre den lettere at håndhæve og i sidste ende at sikre et højere 
dyrevelfærdsniveau.

I juni 2021 besluttede Kommissionen at reagere positivt på det europæiske borgerinitiativ 
med titlen "End the Cage Age". I sin meddelelse fremlagde Kommissionen planer for et 
lovgivningsforslag om forbud mod bure til en række husdyr som led i revisionsprocessen.

I december 2023 sagde Kommissionen som svar på det europæiske borgerinitiativ "Fur Free 
Europe (Et pelsfrit Europa)", at den nøje ville vurdere nødvendigheden og gennemførligheden 
af et forbud mod pelsdyravl og markedsføring af pelsskind i EU.

I december 2023 offentliggjorde Kommissionen først et forslag om hundes og kattes velfærd 
og sporbarhed sammen med et forslag til en ny forordning om beskyttelse af dyr under 
transport. Tidsplanen for den resterende del af forslagene er stadig uklar, men Kommissionens 
repræsentanter henviste gentagne gange til resultatet af den strategiske dialog om fremtiden 
for EU's landbrug som vejledende for opfølgningsprocessen.

I marts 2024 afholdt Parlamentet en debat på plenarmødet, hvori det anmodede om en klar 
tidsplan for gennemførelsen af disse forslag, men Kommissionen gav ikke noget præcist svar.

I september 2024 opfordrede den strategiske dialog om fremtiden for EU's landbrug i sin 
endelige konsensusrapport indtrængende Kommissionen til at foreslå en revision af EU's 
dyrevelfærdslovgivning senest i 2026, herunder et forbud mod bure, på grundlag af den 
seneste videnskab og modellen med fem domæner.

Vil Kommissionen i betragtning af ovenstående medtage revisionen af de resterende retsakter 
om dyrevelfærd (der omfatter opdrættede dyr, slagtning og mærkning) i sin arbejdsplan for 
2025 for at sikre, at de udestående forslag om dyrevelfærd kan fremsættes senest i 2026?
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